DOCUMENTO DCCLXXXII.

Altre disposizioni contro Giorgio Fazio e Nicolò Torriglia.

1467, 20 giugno

(Litterar. missar. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 54 v.)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs ac prouisoribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Considerantes. dilectissimi nostri. quam damnosum esset illi ciuitati impunitam preterire audaciam illius georgij de facio. presertim si quemadmodum scribitis verum est quod contra voluntatem illius puelle grece in domum ejus accedere presumpserit. et quod propter metum puella ipsa vel assensit vel assensisse demonstraerit ipsum georgium in virum et maritum suum accipere. comprobantes ea omnia et singula que circa ipsam materiam in alijs litteris nostris vobis et venerabili domino caphensi episcopo scripsimus. et in instructione vestri caroli ciconie apposimus. committimus vobis expresse ut acceptis presentibus veras instructiones sumere curetis super dicta materia. et si vobis constiterit dictum georgium de facio contra voluntatem dicte puelle grece in ejus domum accessisse et propter metum puellam ipsam assensisse ut supra. eo caso contra ipsum georgium juris remedijs procedatis et ipsum puniatis ad exemplum aliorum.

Et quoniam reuideri fecimus per sapientes comperarum nostrarum processum agitatum in dicta causa coram dicto domino episcopo

caphense. ipsique sapientes retulerunt dictam puellam grecam per ipsum nunquam examinatum fuisse. quod inter cetera conuenientissimum videbatur. et insuper quod processus ipse nequaquam sub omnibus solemnitatibus opportunis formatus fuit. intelligentes hec addere nouum onus dicto domino episcopo. volumus ipsum nostro nomine ita moneatis quod de cetero iuxta ordinationem per communitatem illam factam et a nobis comprobata se nequaquam immisceat in causis ejusmodi ad grecos vel armenos pertinentibus.

Ceterum assidue cogitantes in his omnibus que afferre possint quietem et concordiam populis illius nobilis ciuitatis nobis carissime. attentis querelis quas multi ad nos detulerunt quod nicolaus de turilia et quidam alij officium aduocationis in urbe illa exercentes sepe numero vetustissimas et damnosissimas controuersias mouere et discordias inter populos illos seminare presumunt. volumus ac vobis committimus ut si. sumptis diligentibus instructionibus. inueneritis dictum nicolaum aut alios ejusmodi scandala damnosa et periculosa seminare in urbe illa. eo casu nicolaum ipsum et alios pariter delinquentes expellatis ex urbe illa. ut cesset ejusmodi malorum. et scandalorum materia. onerantes vos ut hanc nostram commissionem ita diligenter exequamini quod merito vos commendare possimus. et de his que inueneritis et egeritis circa predicta nobis ordinate rescribatis. Data janue die xx junij 1467.